
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADA GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Świętajno oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Spraw wewnętrznych i administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) i art.4 ust.1 w zw. z aer.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Gminy Świętajno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym za udział w pracach Rady Gminy Świętajno, zwanej dalej „Radą”, to jest w posiedzeniach 

Rady oraz stałych lub doraźnych komisjach Rady - do których zostali wybrani, a także za udział w innych 

czynnościach związanych z wykonywaniem mandatu radnego Gminy Świętajno - przysługuje zryczałtowana 

miesięczna dieta, zwana dalej „dietą”. 

2. Ustala się następujące wysokości diet przysługujących radnemu w skali miesiąca, w zależności od 

pełnionej przez radnego funkcji: 

1) przewodniczący rady: 2.147,00 zł, 

2) wiceprzewodniczący rady: 1.100,00 zł, 

3) przewodniczący komisji: 900,00 zł, 

4) radny: 800,00 zł. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej 

wysokości. 

§ 2. 1. W przypadku rozpoczęcia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 

radnego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia każdej z funkcji, 

uwzględniając liczbę dni pełnienia funkcji w stosunku do liczby wszystkich dni w danym miesiącu. 

2. Zasady, określone w ust. 1, stosuje się analogicznie w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub 

rozpoczęcia sprawowania mandatu radnego. 

§ 3. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 20 % maksymalnej wysokości diety określonej w § 1, za każdą 

nieobecności radnego podczas sesji lub posiedzeniach komisji Rady, w których zobowiązany był wziąć udział. 

2. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji i komisji lub kilku komisji Rady, do wyliczenia pomniejszenia 

diety, o którym mowa w ust. 1, zaistniałe nieobecności traktuje się jako jedną nieobecność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 lipca 2024 r.

Poz. 3643



3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w § 3 ust. 1 nie może przekroczyć 80 % maksymalnej 

wysokości diety określonej w § 1. 

4. Zmniejszeń, o których mowa w § 3 ust. 1 nie stosuje się do ustalenia diety radnych w przypadku 

delegowania ich do wykonania w tym samym czasie innych zadań. 

5. Pomniejszenia diety, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku radnego, który w tym samym 

czasie wykonywał inne czynności jako radny, do których realizacji został wyznaczony przez Radę lub inny 

uprawniony podmiot. 

6. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 również w przypadku, gdy 

w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

§ 4. 1. W przypadku niemożności: 

- pełnienia obowiązków przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

- wykonywania mandatu radnego przez pełen miesiąc kalendarzowy, 

nie wypłaca się diety miesięcznej. 

2. W przypadku pełnienia w zastępstwie przez wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków 

przewodniczącego tej Rady, przez pełen miesiąc kalendarzowy, przysługuje osobie zastępującej dieta 

w wysokości należnej osobie zastępowanej. 

§ 5. 1. Za podstawę do dokonywania pomniejszeń oraz do wypłacania diety przyjmuje się miesięczny, 

imienny wykaz radnych podpisany przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Świętajnie, 

sporządzany na podstawie imiennych list obecności w danym miesiącu. 

2. Dieta wypłacana jest jednorazowo w okresach miesięcznych, najpóźniej do 10 dnia roboczego następnego 

miesiąca, przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 6. 1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej przez radnego określa w poleceniu wyjazdu służbowego przewodniczący Rady. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

przez przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący Rady. 

3. Na wniosek radnego przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy Świętajno. 

4. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością 

Gminy Świętajno, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu za 

1 km przebiegu - w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego 

ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a. ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2201, ze zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr III/14/2010 Rady Gminy Świętajno z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie 

sposobu ustalania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Świętajno 

i Uchwała Nr XXX/256/2021 Rady Gminy Świętajno z dnia 23 listopada 2021 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr III/14/2010 Rady Gminy Świętajno z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu ustalania 

wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Świętajno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Katarzyna Chaber 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3643



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

ze zm.) radnemu gminy przysługują diety oraz zwrot kosztów służbowych. Przepis ten ma bezpośredni związek 

z faktem, że sesje rady i posiedzenia komisji odbywają się przeważnie w czasie, gdy radni świadczą pracę na 

rzecz swoich pracodawców. Dietę należy rozumieć jaką swoiste świadczenie pieniężne przysługujące radnemu 

za utracone zarobki. Wysokość diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnym odbywa się na zasadach 

ustalonych przez radę gminy. Przy ustalaniu wysokości diety bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 19999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Należy mieć jednak na względzie, że zgodnie z § 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety 

w wysokości do: 

1) 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców; 

2) 75 % maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

3) 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 

Wysokość diet przysługujących radnemu Gminy Świętajno, nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

50 % maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

Z uwagi na powyższe podjęcie w/w uchwały jest zasadne i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3643


		2024-07-26T11:34:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




